semper, qualisunque fuerit ratio minoris inæqualitatis $m:n$. Similiter posita $a:b::\theta:\gamma$ seu $\gamma a = \theta b$, erit $\gamma an = \theta bn$, quare (ex conclus. 2:da) $\theta bn > aam$ & (ob $\gamma a = \theta b$ hyp.) $\gamma dabn > a\theta abm$ indeque semper $\frac{\gamma\delta}{a\beta} > \frac{m}{n}$, quæcunque sit ratio minoris inæqualitatis $m:n$. Et quia in ultraque hypothesi non opus fuit diversam assumere rationem $m:n$, eam utrobique eandem ponere licet, seu utriusque $\frac{m}{n}$ eundem valorem. Existente itaque sic (dem.)

$\frac{a\beta}{\gamma\delta} > \frac{m}{n} < \frac{\gamma\delta}{a\beta}$, oportet esse $a\beta = \gamma\delta$. Nam si esset $a\beta > (\lessdot) \gamma\delta$, foret $\frac{a\beta}{\gamma\delta} > (\lessdot) 1 > (\lessdot) \frac{\gamma\delta}{a\beta}$; at salvis præmissis & per hypoth. poterunt m, n utcunque ad æqualitatem, seu $\frac{m}{n}$ ad i propius accedere, quam pro assignabili quavis differentia, vel $\frac{m}{n}$ superare quamvis datam fractionem unitate minorem, qualis quidem (ex assumta tantisper antithesi & ob constantes a, β, γ, δ) etiam est $\frac{\gamma\delta}{a\beta}$ (vel $\frac{a\beta}{\gamma\delta}$). Eset igitur $\frac{m}{n} > \frac{\gamma\delta}{a\beta}$ (vel $\frac{a\beta}{\gamma\delta}$) contra demonstrata. Ergo

erit $a\beta = \gamma\delta$. Eatenus itaque coëfficientium a, β, γ, δ rationem jam determinavimus, & eam, salvo Axiomate i, non posse qualecumque assumi demonstravimus.

§. 10.

Imo vero oportet esse $a = \gamma$ & $\beta = \delta$, si quidam valbit formula, quantumvis ad æqualitatem accedant $m & n$, atque

atque etiam posito $m=n$. Quia enim in hoc casu (Ax. 2.) erit $m=v=n$, evanescere debent horum differentiae, quamobrem (§. 9.) fiet $\alpha am + \beta bn - \gamma am - \delta bm = 0$, vel & $\gamma am + \delta bn - \alpha am - \beta bn = 0$, ideoque in dicto hoc casu (ob $m=n$) semper $\alpha + \beta b = \gamma a + \delta b$; quod, propter constantes $\alpha\beta\gamma\delta$, variabiles autem pro lubitu a & b , locum habere nequit, nisi sit $a=\gamma$ & $\beta=\delta$, ut facile patet vel & pluribus modis probari potest. Nam ex inventa jam modo æquatione fit $\alpha a - \gamma a = \delta b - \beta b$ seu $a:b::\delta-\beta:\alpha-\gamma$; itaque, nisi $\alpha=\gamma$ & $\delta=\beta$, $a:b$ foret ratio data, contra hyp. Vel sic: cum valere debeat æquatio illa pro valorigibus quibuscumque ipsarum a, b (Ax. cit.): poni etiam potest $b=0$, unde $\alpha a = \gamma a$. Ergo $a=\gamma$ ideoque & $\beta=\delta$. Ut ergo salva sint Axiomata 1 & 2, formula VI reducenda est ad hanc V) $v = \frac{\alpha am + \beta bn}{\alpha a + \beta b}$.

§. II.

Putet quis forsan nondum hanc V. ita generaliter conceptam (§. 10.) cum Axiomate 2. satis convenire, hac inductus ratione: Quando $m=n$, perinde a ac b concipi potest ut massæ calidioris locum tenens, seu altera alteri ut lubet substitui, adeoque non solum erit $v = \frac{\alpha am + \beta bm}{\alpha a + \beta b} = m$, sed & $v = \frac{\alpha am + \beta bm}{\alpha b + \beta a}$, qui valor non est, ut tamen (Ax. cit.) esse debet $=m$, nisi fuerit $\alpha a + \beta b = \alpha b + \beta a$ h. e. ($a = b = \beta - a = b$ consequenter) $\alpha = \beta$. Corruit vero hoc argumentum, si respondeatur: oportere quamlibet massam eundem ubivis in formula servare coëfficientem; non posse itaque prædictam substitutionem, at hanc

hanc tamen: $v = \frac{abm + \beta am}{ab + \beta a} = m$, salvo Axiomate 2. lo-
cum habere.

§. 12.

Axiomata 3 & 4, quamvis etiam illis locum con-
cesserimus inter principia (§. 8.) facile se offerentia cui-
libet tentanti eam, quam nos in præsenti materia ex-
cutienda ingressi sumus, viam, formulam VI. prorsus,
qualis per se est, indeterminatam relinquunt. In hac e-
nīm aucto m vel n , mox patet crescere etiam v , uti
(Ax. 3.) debet. Atque diviso tam numeratore quam de-
nominatore per a , & posita $\frac{b}{a} = g$, fit $v = \frac{am + \beta gn}{\gamma - dg}$,
qui valor, manente g seu ratione $a:b$, idem manet,
convenienter Axiomati 4. At Axioma 5. vel 6. non
prorsus nihil ad formulam illam determinandam facit.
Cum enim sit $v = \left(\frac{am + \beta bn}{\gamma a + \delta b} = \right) \frac{\gamma}{\gamma} m + (\varphi) \frac{b}{\gamma} \frac{\beta yn - adm}{(\gamma a + \delta b)\gamma}$,
nec non $v = \frac{\beta n - (\psi)}{\delta} a \cdot \frac{\beta yn - adm}{(\gamma a + \delta b)}$: si in priori harum
æquationum ponatur (cæteris manentibus) a crescere,
crescit ipsius φ denominator, consequenter (ob nume-
ratorē constantem) ipsa fractio φ decrescit. At (Ax. 5.)
decrescit $v = \frac{\gamma}{\gamma} m + \varphi$. Ergo φ ejusque prōinde nume-
rator (quia denominator est affirmativus) non erit quan-
titas negativa, seu adm non $> \beta yn$. Vel si crescat (ma-
nentibus reliquis) b : in æquatione $v = \frac{\beta}{\delta} n - \psi$ similiter
decrescit ψ , ideoque, ob crescentem (Ax. 6.) v , negativa
non

non erit, quare denuo $a\delta m > \beta\gamma n$. Dico jam non esse $a\delta > \beta\gamma$. Quamvis enim sit $n > m$, poterit tamen (cfr. §. 9.) harum variabilium ratio $n:m$ assumi minor aliâ quacunque data majoris inæqualitatis ratione, qualis (posita tantisper $a\delta > \beta\gamma$) eslet $a\delta:\beta\gamma$. Sit itaque $n:m < a\delta:\beta\gamma$ eritque inde $a\delta m > \beta\gamma n$, contra demonstrata. Ergo erit $a\delta$ non $> \beta\gamma$. Collata jam hac conclusione cum thesi $a\beta = \gamma\delta$ ex Ax. 1. demonstrata (§. 9.): sequitur porro esse a non $> \gamma$, & δ non $> \beta$. Ulterius, puto, his quidem Axiomatibus non proficies, nisi concedeleris, quod utique concedendum est, valere illa ipsamque formulam debere etiam si evanescere ponatur a vel b . Hoc autem concessio: sit $b=0$, fiet $v = \frac{aam}{\gamma^4} = \frac{am}{\gamma}$ omnium minimus (Ax. 6.) non tamen (Ax. 1.) $< m$, sed ut vel sponte patet, $=m$; unde $a=\gamma$. Vel si $a=0$, erit $v = \frac{\beta bn}{\delta b} = \frac{\beta n}{\delta}$ maximus (Ax. 5.) & quidem (Ax. 1.) non $>$ sed $=n$, adeoque $\beta=\delta$; ut supra (§. 10.)